
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 249/2021

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PROMOÇÃO VERTICAL AOS INTEGRANTES DA CARREIRA MAGISTÉRIO
MUNICIPAL, NOS TERMOS DO ART. 62 DA LEI COMPLEMENTAR N° 150/2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais, conforme inciso VII do art. 67 da Lei Complementar n.°
269, de 16 de dezembro de 2020, 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder promoção vertical aos servidores abaixo relacionados, em conformidade com avaliação feita pelos
membros da Comissão de Valorização do Magistério - CVM, instituída pelo Decreto n.° 2.534, de 31 de março de 2021:

- ARLETE VILALVA, matrícula 5565-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme Processo n°
24150/2021, de 10/09/2021;

- DEYSE BENEDITA LEITE, matrícula 6467-2, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme Processo
n° 19891/2021, de 28/07/2021;

- DEZANIL SORRILHA, matrícula 5437-2, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F, conforme Processo n°
21861/2021, de 17/08/2021;

- DIANA ANGELICA CAPURRO DE PAULA, matrícula 3843-1, Profissional de Educação, da Classe F para a Classe G,
conforme Processo n° 4124/2021, de 10/02/2021;

- EDINEIA ROCHA MORAIS, matrícula 4240-3, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme Processo
n° 22272/2021, de 20/08/2021;

- ELAINE TONHOQUE LAINO OLIVEIRA, matrícula 8786-1, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B,
conforme Processo n° 19929/2021, de 29/07/2021;

- ELCILEIA MARQUES DE SOUZA PEREIRA, matrícula 4404-2, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,
conforme Processo n° 5016/2021, de 18/02/2021;

- ELISANGELA DA SILVA, matrícula 5395-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme Processo
n° 8439/2021, de 23/03/2021;

- GEOVANNA GARCIA, matrícula 13507-1, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme Processo n°
26991/2020, de 03/12/2020;

- GERUZA SOARES DE SOUZA PAPA RODRIGUES, matrícula 5616-5, Profissional de Educação, da Classe D para a
Classe E, conforme Processo n° 22862/2021, de 26/08/2021;

- GLEICE DA SILVA DURAN, matrícula 7895-1, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme
Processo n° 24132/2020, de 28/10/2020;

- JACY AUXILIADORA MORAES DE ARRUDA, matrícula 5429-3, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F,
conforme Processo n° 10463/2021, de 15/04/2021;

- JANNE DA COSTA GARCIA QUEIROZ, matrícula 2188-6, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C,
conforme Processo n° 20351/2021, de 03/08/2021;

- JORCILAINE DE SOUZA MARTINS, matrícula 6092-6, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme
Processo n° 23056/2021, de 27/08/2021;

- JOSILAINE SAMANIEGO DE FREITAS, matrícula 6499-2, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C,
conforme Processo n° 22270/2021, de 20/08/2021;

- MARCIA BARROS COFFACI, matrícula 5158-2, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme
Processo n° 3861/2021, de 08/02/2021;

- MARCIENE PEREIRA GARCIA, matrícula 6111-4, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 22980/2021, de 27/08/2021;

- MARCOS VINICIUS SANTOS DE CASTRO, matrícula 1914-2, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,



conforme Processo n° 25385/2020, de 13/11/2020;

- MARIA BETANIA SANTOS PROVENZANO, matrícula 6130-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,
conforme Processo n° 22352/2021, de 23/08/2021;

- MARLUCIA FRANÇA DE ASSUNÇÃO ARAUJO, matrícula 1864-6, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe
E, conforme Processo n° 21431/2021, de 12/08/2021;

- MIRIAM CAMPOS CHAPARRO, matrícula 2286-3, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme
Processo n° 4558/2021, de 15/02/2021;

- PAULA FERNANDA ASSIS REGENOLD, matrícula 5595-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 29132/2020, de 30/12/2020;

- ROSANGELA GUIMARÃES, matrícula 4899-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme
Processo n° 11608/2021, de 29/04/2021;

- SANDRA REGINA DE ALMEIDA SANTOS, matrícula 3624-1, Especialista de Educação, da Classe F para a Classe G,
conforme Processo n° 26783/2020, de 30/11/2020;

- SEBASTIANA LUCAS MACIEL, matrícula 1369-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 19516/2021, de 26/07/2021;

- YELLUSKA ALVARENGA LIMA DE ARAUJO, matrícula 1974-3, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C,
conforme Processo n° 13120/2021, de 17/05/2021.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1° de outubro de 2021.

Corumbá, MS, 29 de outubro de 2021.

EDUARDO AGUILAR IUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” Nº 368, DE 01/07/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 0114ab3d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T14:38:44-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




